Vergabeart

X offenes Verfahren

O nicht offenes Verfahren

O Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb

O Verhandlungsverfahren
ohne Teilnahmewettbewerb

O wettbewerblicher Dialog

O Innovationspartnerschaft

Ablauf der Angebotsfrist

Datum: Uhrzeit:

19.12.2024 12.00 Uhr
Bindefrist endet am:
18.02.2024

Nachlieferung von Ausschreibungsunterlagen/
Bieterfragen und -antworten

Einfuhrung einer FHIR Integration Suite inkl. eines FHIR Repository und Hochverfiigbarkeitslosung (Ausfallsicherheitskonzept) fiir den vorhandenen Cloverleaf© Kommunikationsserver

Ausschreibung Nr.: 28/2024

Sehr geehrte Damen und Herren, es wurden Bieteranfragen gestellt, die wie folgt beantwortet werden.
Frage 1:

Sind die FHIR Funktionalitdten als Erweiterung innerhalb der bestehenden IOP oder als eigenstandiger FHIR Server zu betrachten?

Antwort Frage 1:

Die FHIR Funktionalitédten sollen als Erweiterung innerhalb der bestehenden IOP betrachtet werden.

Frage 2:

Sehr geehrte Damen und Herren, laut dem von Ihnen bereitgestellten Dokument "Anlage 3 -
Leistungsbeschreibung DL_08 11 24" wird in Kapitel 2.1.1 Projektdefinition darauf hingewiesen, dass der Zuschlag zum 31.12.2024 erfolgen soll. Parallel soll der Projektabschluss spatestens im 2. Quartal 2025 erfolgen, darauf verweisen unterschiedliche Dokumente. Es stellen sich die Fragen: Wenn die Bieterprasentation teil der Bewertung ist und


die Bindefrist laut Dokument "L 651_RV_VgV_Aufforderung_0422 FHIR_HG_18_11_24"am
18.02.2025 endet, ob die Zuschlagsfrist 31.12.2024 valide ist?

Antwort Frage 2:

Ja, es wurden entsprechende Zeitfenster fir die Produktprasentation am 19. und 20.12.2024 geblockt, abhangig von der Anzahl der Bieter. Konkrete Terminabstimmung erfolgt nach Offnung der Angebote.

Frage 3:

Soll eine Bieterprasentation vorab mit dem Angebot bis zum 19.12.2024 eingereicht werden (siehe Dokument "L 651_RV_VgV_Aufforderung 0422 FHIR HG_18 11_24"), da diese laut
verschiedenen Dokumenten z.B. "Bewertung HG" u.a. bewertungsrelevant ist?

Antwort Frage 3:

Ja, die Bieterprasentation soll bitte mit dem Angebot bis zum 19.12.2024 eingereicht werden.

Frage 4:

Kdénnen wir davon ausgehen, dass im 1. Quartal 2025 keine zusatzliche Bieterprasentation stattfindet?

Antwort Frage 4:

Nein, der Zuschlag wird bis zum 31.12.2024 erteilt. Eine Bieterprasentation wird an den oben genannten Terminen stattfinden.

Frage 5:

Im EVB-IT-Systemlieferungsvertrag ist unter 15.4.2 Servicezeiten und 15.4.3 Hotline ein 24/7/365-Support bzw. eine 24/7/365-Hotline enthalten. Dieser Service erzeugt tUberproportional hohe Kosten und ist fiir das bestehende Grundsystem bisher nicht vorhanden, da der aktuelle Service-Level bislang ausreichend war. Wir schlagen deshalb vor, diese Leistung als optionale Position separat im Preisblatt auszuweisen. Gleiches gilt fur Ziffer 7.1.1.3.

Antwort Frage 5:

Die geanderten Zeiten in 15.4.2 und 15.4.3 sind verbindlich. DarUber hinausgehende Zeiten sind
»optionale® Zeiten. Eine entsprechende Position im Preisblatt (Anlage 6) wurde nachgetragen.
Beide Dokumente werden als Nachlieferung veréffentlicht.

Frage 6:

Bei Ziffer 14.1 wird auf Anlage Nr. 4, Ziffer 12.1 verwiesen, in Anlage 4 gibt es jedoch keine Ziffer 12.1, wir bitten um Korrektur des Verweises.

Antwort Frage 6:

Im EVB IT Vertrag war die Referenz falsch angegeben, es muss Anlage 5, Ziffer 12.1 heil3en.
EVB IT Vertrag wird als Nachlieferung veréffentlicht.

Frage 7:

Ziffer 16.3 Haftung fur entgangenen Gewinn. Wir bitten um Streichung oder Modifizierung /
Spezifizierung (Nachweis des kausalen Zusammenhangs)?


Antwort Frage 7:

Die Ziffer 16.3 wurde im EVB IT Vertrag spezifiziert und modifiziert. EVB IT Vertrag wird als Nachlieferung verdffentlicht.

Frage 8:

Uns ist bei der Bearbeitung aufgefallen, dass im Dokument "Anlage 1 - Liste der Auftraggeber und in diesem Portal 20 Lose bzw. Einrichtungen aufgefuhrt sind.

Im Dokument "Anlage 6 - Preisblatt.xlsx" sind 22 Einrichtungen aufgefiihrt. Das Los 6 AMEOS Alfeld und das Los 20 AMEOS Inntal sind hier nicht zu finden.

Antwort Frage 8:

Es wird eine angepasste Version von Anlage 6 — Preisblatt verdffentlicht.

